
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 октября 2020 года № 340 

г. Вельск

О создании комиссии и утверждения состава рабочих групп по 
реконструкции Парка Победы с прилегающей территорией и 
объединением с парком в честь воинов-интернационалистов, 

организацией дополнительных пешеходных связей, установкой 
мемориальных стел с именами воинов и приборами подсветки

В связи с утверждением проекта администрации МО «Вельское» по 
итогам голосования: реконструкция Парка Победы с прилегающей 
территорией и объединением с парком в честь воинов- 
интернационалистов, организацией дополнительных пешеходных связей, 
установкой мемориальных стел с именами воинов и приборами подсветки

п о с т а н о в л я ю :
1.Создать две рабочие группы: научную -  по работе со списками 

погибших и проектную -  по работе с проектом и назначить:
- ответственных научной группы по работе со списками погибших:
Веревкину Г.А., старшего научного сотрудника ГБУК АО «Вельский 
краеведческий музей им. В.Ф.Кулакова», председатель научной группы; 
Рыжкову З.П., почетного гражданина Вельского района;
Михайлуца О.В., военного комиссара Вельского, Устьянского и 
Шенкурского районов Архангельской области;
Абрамов И.А., консультант рабочей группы по работе со списками.
- ответственных проектной группы по работе с проектом:
Ежов Д.В., глава МО «Вельское», председатель проектной группы; 
Горбунов В.И., председатель Совета депутатов МО «Вельское»;
Воробьев О.В., начальник отдела документации обеспечения 
производственного отделения Вельские электрические сети 
Архангельского филиала МРСК Северо-Запада;
Шайкин А.В., депутат собрания депутатов Вельского муниципального 
района;



Ворошилова А.В., ведущий специалист отдела градостроительства и 
архитектуры;
Маслов В.С., почетный гражданин города Вельска;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации МО «Вельское» по городскому 
хозяйству и градостроительству И.А. Цыпнятова.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
администрации МО «Вельское» и СМИ.

Глава муниципального образования




